ГЛАВа
ЭЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ москаленского муниципальногО
РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     20.02.2023    № 20

О внесении изменений в постановление Главы Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 14.04.2016 № 38 «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Согласование межевых планов или актов согласования местоположения границ земельных участков, находящихся в собственности Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального
района Омской области»

Рассмотрев Протест прокуратуры Москаленского района от 23.01.2023 № 7-02-2023/Прдп10-23, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Согласование межевых планов или актов согласования местоположения границ земельных участков, находящихся в собственности Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области», утвержденный Постановлением главы Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 14.04.2016 № 38 (далее – Регламент):
1.1. Пункт 3.12. изложить в следующей редакции:
«3.12. Если местоположение соответствующих границ земельных участков не согласовано заинтересованным лицом или его представителем и такое лицо или его представитель представили в письменной форме возражения относительно данного согласования с обоснованием отказа в нем, в акт согласования местоположения границ вносятся записи о содержании указанных возражений. Представленные в письменной форме возражения прилагаются к межевому плану и являются его неотъемлемой частью.
В случае если, надлежащим образом извещенное заинтересованное лицо или его представитель в установленный срок в письменной форме представили обоснованные возражения о местоположении границ земельного участка, содержание таких возражений указывается кадастровым инженером в Акте согласования. Представленные в письменной форме возражения включаются в приложение».
1.2. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Муниципальная услуга предоставляется администрацией Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района.
При  наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных или муниципальных услуг, Администрация вправе:
1) Проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
2) При условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в отношении которой у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а так же предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.
Запрещается требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанные с обращением в иные органы и организации, за исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для предоставления и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги».
1.3. Подпункт 8 пункта 2.9. считать утратившим силу.
1.4. Пункт 2.7. дополнить подпунктом следующего содержания:
«- предоставление документов и информации,  в том числе и на бумажном носителе, электронные образцы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Элитовского
сельского поселения                                                                 А. Ю. Комиссаров